
UCHWAŁA NR XXXVIII.415.2022  

RADY GMINY KLEMBÓW 

 z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie wzniesienia pomnika 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z pó n. zm.) Rada Gminy Klembów uchwala, co następujeŚ 
 

§ 1. 

1. Wyra a się zgodę na wzniesienie pomnika upamiętniającego żenerała Żranciszka 
ymirskiego. 

2. Pomnik zostanie usytuowany na terenie nieruchomo ci poło onej w Klembowie, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 272 stanowiącej własno ć Powiatu 
Wołomińskiego zgodnie ze szkicem sytuacyjnym – obszarem opracowania, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi żminy Klembów. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
  
 Przewodniczący                                                                                                                      
                                                                                                                                         Rady Gminy 

 

                                                                                                                                     /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, e do wyłącznej wła ciwo ci 
rady gminy nale yŚ „podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw uli i placów 
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470 z pó n. zm.), a także 
wznoszenia pomników”. 

Inicjatywę budowy pomnika podjął Społeczny Komitet Budowy Pomnika żen. Żranciszka 
ymirskiego i zwrócił się z wnioskiem do Rady żminy Klembów o wyra enie zgody na 

wzniesienie pomnika upamiętniającego żenerała Żranciszka ymirskiego.  

Pomnik zostanie usytuowany w Klembowie na czę ci działki nr 272 będącej własno cią 
Powiatu Wołomińskiego w bezpo rednim sąsiedztwie Ko cioła pw. w. Klemensa                         
w Klembowie. 

Na budowę pomnika żmina Klembów otrzymała decyzję lokalizacyjną. 

Wybór projektu pomnika zostanie dokonany w drodze konkursu architektonicznego. 

Wnioskodawcą uchwały był Wójt żminy Klembów. 

 



Załącznik do uchwały nr XXXVIII.415.2022 

Rady Gminy Klembów 

                                                                                                                                                                                                                                             z dnia 23 czerwca 2022 r. 
 

 

Projekt po ika Ge . Fra ciszka  Ży irskiego 

Zakres opracowania 

 


